
 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it  

 

 

 

 
STAZIONE APPALTANTE 

IDRICO DI TERRA DI LAVORO S.p.A 
Ufficio Tecnico 

Via Lamberti Fab A4 EX Saint Gobain 
 
 

BANDO DI GARA 

Ai sensi e per gli effetti del Codice degli appalti D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., si indice procedura 
aperta, interamente telematica con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

Oggetto: “Interventi di adeguamento ed efficientamento della rete fognaria 
comunale”  

CUP: D55G19002220001. CIG: 95147647A3 

 



 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it  

 

pag. 1 a 4 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Idrico di Terra del Lavoro S.p.A. 
Idrico di Terra di Lavoro S.p.A.  

Via Lamberti Lamberti fab. 4° ex Saint Gobain 

81100 Caserta (CE) 

Tel.: +39 0823 215087 

Sito internet: www.citl.it 

Posta elettronica: info@citl.it 

Posta elettronica certificata: protocollo@pec.cit..it 

Responsabile Tecnico: dr. Luigi Ferrara - Idrico di Terra del Lavoro S.p.A. 

Responsabile Unico del Procedimento: arch. Salvatore Catanzano - Comune di Mondragone (CE) 

Tel.: +39 0823774241 

Posta elettronica: s.catanzano@comune.mondragone.ce.it   

Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.mondragone.ce.it 

I.2) ASMEL Consortile S.c. a r.l. - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: ASMEL Consortile S.c. a r.l. 

Indirizzi Internet (indirizzo generale della ASMEL Consortile S.c. a r.l.):  

 Sito internet: https://www.asmecomm.it/ 
 Sito piattaforma: https://piattaforma.asmecomm.it/ 
 Numero verde. +39 800955054 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 
La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 
NB Si precisa che l’indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec, 
pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all’indirizzo sopraindicato 
I.3) COMUNICAZIONE  

 I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: procedura aperta, interamente telematica con aggiudicazione secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento dell’appalto dei lavori inerenti: “Interventi di 



 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it  

 

pag. 2 a 4 

 

adeguamento ed efficientamento della rete fognaria comunale - collettore litoraneo”. 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Comune di Mondragone (CE) [codice NUTS ITF 31] 

II.1.4) Breve descrizione: “Interventi di adeguamento ed efficientamento della rete fognaria comunale - collettore 

litoraneo” 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 45232410-9 - Lavori su reti fognarie 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 6.809.674,13 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 540 (cinquecentoquaranta) 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – Il progetto esecutivo è provvisto di validazione, ai sensi 
dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., come da verbale di validazione ed approvazione 
tecnica sottoscritto dal RUP arch. Salvatore Catanzano in data 01/12/2022  
III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento POA Piano Operativo Ambiente FSC 2014-2020 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno ai sensi  del Capitolato Speciale d’Appalto. 
III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: cfr. Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - cfr. Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - cfr. Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - cfr. Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - cfr. Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - cfr. Disciplinare di gara 



 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it  

 

pag. 3 a 4 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs.n.50/2016 indetta con determina 

dirigenziale n.164 del 29/12/2022 ai sensi dell’art.32, commi 2 e 3 del D.Lgs.n.50/2016 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. 50/2016 

IV.2.2) Punteggi di valutazione 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi: 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica 85 

Offerta economica (ribasso percentuale sull’importo a 
base di gara di cui al punto Errore. L'origine riferimento 

non è stata trovata. del disciplinare di gara) 
10 

Offerta tempo (ribasso percentuale sui tempi previsti 
per l’esecuzione dei lavori di cui al punto Errore. 

L'origine riferimento non è stata trovata. del 
disciplinare di gara) 

5 

TOTALE 100 

Il tutto meglio specificato al paragrafo 18 del Disciplinare di gara. 

 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 13/12/2022 12:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della 
Documentazione Amministrativa, Tecnica ed Economica 
firmata digitalmente. 

19/12/2022 12:00 



 

Asmel Consortile s.c. a r.l. 
Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 
info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it  

 

pag. 4 a 4 

 

TIMING DI GARA DATA ORARIO 

Apertura, in seduta pubblica, della Busta Telematica della 
Documentazione Amministrativa ed ammissione concorrenti. 

le sedute pubbliche, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., si 
svolgeranno telematicamente mediante l’utilizzo del servizio di Web 
Conference “GoToMeeting”. Il link di accesso alla riunione sarà 
comunicato ai partecipanti, a mezzo pec, nei giorni antecedenti la data 
fissata. 

20/12/2022 15:30 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  
 sulla G.U.U.E. n. 2022-188430 del 29/11/2022 (invio) 

 sulla G.U.R.I.  n. 141  del 02/12/2022 

 su n.2 quotidiani locali e n.2 quotidiani nazionali; Italia Oggi, MF/Milano Finanza e Metropolis in 
data 06/12/2022 e su MF/Milano Finanza edizione SUD in data 03/12/2022. 

 sul profilo della stazione appaltante: http://citlservice.it/; 

 sul sito della ASMEL Consortile S.c. a r.l. https://www.asmecomm.it/ nella sezione “Procedura in 
corso” e sulla piattaforma Asmel: https://piattaforma.asmecomm.it/;  

 sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): https://www.serviziocontrattipubblici.it/; 

 

Il Responsabile del Servizio ITL SPA 

dr. Luigi Ferrara 

 


		2022-12-02T08:35:46+0000
	FERRARA LUIGI




